
Nº 122, quarta-feira, 28 de junho de 2017 235ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062800235

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADOS DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O presidente da CPL - Prefeitura de São Miguel do Gos-
toso/RN, torna público o resultado da licitação acima, cujo objeto é a
contratação de empresa de engenharia especializada para execução,
mediante o regime de empreitada por preço global, para URBA-
NIZAÇÃO NA RUA PRINCIPAL DO REDUTO, ACESSO AO
TOURINHO, que teve como vencedor, NORTE CONSTRUÇÕES
LTDA - ME- CNPJ: 24.581.449/0001-59.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

O presidente da CPL - Prefeitura de São Miguel do Gos-
toso/RN, torna público o resultado da licitação acima, cujo objeto é a
contratação de empresa de engenharia especializada para execução,
mediante o regime de empreitada por preço global, para obras de
PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS DOS PESCADORES, BUZIOS,
BRISA DO MAR E PÁTIO DA DELEGACIA, que teve como ven-
cedor, NORTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME- CNPJ:
24.581.449/0001-59.

São Miguel do Gostoso-RN, 27 de junho de 2017.
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2017

A Prefeita do município de Tenente Laurentino Cruz/RN, no
uso de suas atribuições, com fulcro nas Leis n.º 8.666/93 e
10.520/2002 e nos termos do Pregão 022/2017 - PMTLC / CPL /
SMS, que tem como objeto o Registro de preços visando futura e
eventual aquisição de medicamentos médico-hospitalar e material mé-
dico-hospitalar, decide: Satisfazendo-se a Lei e ao mérito, consi-
derando ainda a legalidade de todo o processo licitatório, HOMO-
LOGO O PREGÃO EM EPÍGRAFE, INCLUINDO O ATO DE AD-
JUDICAÇÃO, SAGRANDO-SE VENCEDORAS AS EMPRESAS
QUE OFERTARAM AS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ/RN. Eis as empresas e os valores: Empresa 01: PHOSPO-
DONT LTDA - CNPJ 04.451.626/0001-75 - Valor global de
503.733,05 (quinhentos e três mil, setecentos e trinta e três reais e
cinco centavos); Empresa 02: FP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
- ME - CNPJ 07.366.605/0001-40 - Valor global de R$ 60.045,50
(sessenta mil, quarenta e cinco reais e cinquenta centavos); Empresa
03: ULTRAMEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI - CNPJ 26.094.819/0001-59 - Valor global de R$ 297.299,50
(duzentos e noventa e sete mil, duzentos e noventa e nove reais e
cinquenta centavos).

Tenente Laurentino Cruz-RN, 13 de junho de 2017.
SUELEIDE DE MORAIS ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, comunica que no dia 10 de julho de
2017, a partir das 09h00, na Rua Vicente Batista, 107 - Centro, estará
recebendo Propostas de Preços na modalidade acima epigrafada, no
intuito de Registrar preços para contratação de serviços, por inter-
médio de empresa especializada, para fornecimento, sob demanda, de
alimentação (tipo lanche), neste compreendidos gêneros alimentícios
prontos, destinados à realização de oficinas, eventos, reuniões e ou-
tras atividades realizados pela Secretaria Municipal de Ação Social e
Desenvolvimento Comunitário. Informações email: pmtlcc-
p l @ b o l . c o m . b r.

Tenente Laurentino Cruz-RN, 27 de junho de 2017.
AYRTON ROOSEVELT AZEVEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 19/2017 - PMT

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.
A Prefeitura Municipal de Touros/RN, através do seu pre-

goeiro, torna público que fará realizar a licitação a seguir espe-
cificada: Pregão Presencial, Menor Preço por Item. Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores,
para atender as necessidades dos Fundos Municipais de Assistência
Social, Fundo Municipal de Saúde e demais Secretarias deste Mu-
nicípio. Data/hora/local: 12 de julho de 2017, às 08 Horas, Sala da
Comissão Permanente de Licitação, Sede da Prefeitura de Touros,
Praça Bom Jesus dos Navegantes, 28, 1ª Andar, Centro - Cep 59.584-
000 - Touros/RN. O Pregoeiro Informa Que o Edital e Seus Anexos
estão disponíveis na Comissão Permanente de Licitação do Município
de Touros/RN, Diariamente, no Horário Das 08h às 14h e no En-
dereço Eletrônico (pregaopmt@gmail.com).

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 20/2017 - PMT

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.
A Prefeitura Municipal de Touros/RN, através do seu pre-

goeiro, torna público que fará realizar a licitação a seguir espe-
cificada: Pregão Presencial, Menor Preço por Item. Objeto: Registro
de preços contratação de empresa para eventual fornecimento de
refeições, para atender as necessidades dos Fundo Municipal de As-
sistência Social, Fundo Municipal de Saúde e demais Secretarias
deste Município. Data/hora/local: 12 de julho de 2017, às 10 Horas,
Sala da Comissão Permanente de Licitação, Sede da Prefeitura de
Touros, Praça Bom Jesus dos Navegantes, 28, 1ª Andar, Centro - Cep
59.584-000 - Touros/RN. O Pregoeiro Informa Que o Edital e Seus
Anexos estão disponíveis na Comissão Permanente de Licitação do
Município de Touros/RN, Diariamente, no Horário Das 08h às 14h e
no Endereço Eletrônico (pregaopmt@gmail.com).

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 21/2017 - PMT

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.
A Prefeitura Municipal de Touros/RN, através do seu pre-

goeiro, torna público que fará realizar a licitação a seguir espe-
cificada: Pregão Presencial, Menor Preço por Item. Objeto: Registro
de preços CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Data/hora/local: 12 de julho de 2017,
às 12 Horas, Sala da Comissão Permanente de Licitação, Sede da
Prefeitura de Touros, Praça Bom Jesus dos Navegantes, 28, 1ª Andar,
Centro - Cep 59.584-000 - Touros/RN. O Pregoeiro Informa Que o
Edital e Seus Anexos estão disponíveis na Comissão Permanente de
Licitação do Município de Touros/RN, Diariamente, no Horário Das
08h às 14h e no Endereço Eletrônico (pregaopmt@gmail.com).

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2017 - PMT

A Prefeitura Municipal de Touros/RN, através do seu pre-
goeiro, torna público que fará realizar a licitação a seguir espe-
cificada: Pregão Presencial, Menor Preço por Item. Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PA-
RA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE, objetivando assistir o PSF de
Cajueiro, PSF de Carnaubinha, PSF de Santa luzia I, PSF de Zabelê
e PSF do Novo Horizonte, cujas especificações encontram-se de-
talhadas no Termo de Referência, anexo I do Edital. Data/hora/local:
12 de julho de 2017, às 14 Horas, Sala da Comissão Permanente de
Licitação, Sede da Prefeitura de Touros, Praça Bom Jesus Dos Na-
vegantes, 28, 1ª Andar, Centro - Cep 59.584-000 - Touros/RN. O
Pregoeiro Informa Que o Edital e Seus Anexos estão disponíveis na
Comissão Permanente de Licitação do Município de Touros/RN, Dia-
riamente, no Horário Das 08h às 14h e no Endereço Eletrônico
(pregaopmt@gmail.com).

Touros-RN, 27 de junho de 2017.
THIAGO ANTUNES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017 - TP

O Prefeito do Município de Viçosa/RN, tendo em vista a
realização do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços
nº 003/2017 - PP, destinado a contratação de empresa especializada
para ADEQUAÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS DA RUA JOA-
QUIM SUASSUNA DE ALENCAR FILHO, NA ZONA URBANA
DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA/RN, OBJETO DO CONTRATO DE
REPASSE Nº 01025074-07/2015, FIRMADO ENTRE A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/RN E O GOVERNO FEDE-
RAL/MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA, considerando os crité-
rios legais, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o mesmo em
favor de: CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
05.629.055/0001-89, pelo valor total de R$ 249.054,07 (duzentos e
quarenta e nove mil, cinquenta e quatro reais e sete centavos).

Viçosa-RN, 27 de junho de 2017.
ANTÔNIO GOMES DE AMORIM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

Objeto: Execução de obra para melhorias na quadra poliesportiva
coberta com vestiários na localidade Encruzilhada Gaúcha, com re-
curso do Termo de Compromisso PAC204407/2013 firmado com o
Ministério da Educação/FNDE/PAC 2 (menor preço global). Docu-
mentação e proposta: 14/07/2017, às 9h. Habilitação: 14/07/2017.
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020.

Alpestre, RS, 26 de junho de 2017.
ALFREDO DE MOURA E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS

O Prefeito Municipal de Barra do Quaraí - RS, Iad Choli no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna
público, conforme prevê o Art. 61, Parágrafo Único da Lei 8.666/93,
a celebração de Contrato com a Empresa DAIANA VOGEL ZIM-
MERMANN EIRELI-EPP, CNPJ: 15.823.601/0001-71, no valor de
R$ 3.975,00 (três mil novecentos e setenta e cinco reais). Contrato N°
OT 02/2017, conforme Processo n° 350/2017, Pregão Eletrônico
02/2017, Objeto: 'Aquisição de Implementos Agrícolas", nos termos
da Lei 10.520/2002. CUMPRA-SE, PUBLICA-SE.

O Prefeito Municipal de Barra do Quaraí - RS, Iad Choli no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna
público, conforme prevê o Art. 61, Parágrafo Único da Lei 8.666/93,
a celebração de Contrato com a Empresa CAPRI INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA., CNPJ:
05.797.417/0001-40, no valor de R$ 7.965,00 (sete mil novecentos e
sessenta e cinco reais). Contrato N° OT 02/2017, conforme Processo
n° 350/2017, Pregão Eletrônico 02/2017, Objeto: 'Aquisição de Im-
plementos Agrícolas", nos termos da Lei 10.520/2002. CUMPRA-SE,
PUBLICA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 102/2017 - Concorrência nº
002/2017 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de drenagem e pavimentação asfáltica (CBUQ), na Avenida São
Roque, Trecho B, neste Município. Contratada: Concresul Engenharia
Ltda. Valor total: R$ 1.570.378,70. Processo: 31/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2017

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna pública a se-
guinte homologação: PREGÃO ELETRÔNICO - 36/2017-PROCES-
SO 7160/2017, Registro de Preço de Bobina Térmica. A ata da
licitação com os respectivos produtos, quantidades, valores e for-
necedor, encontra-se a disposição dos interessados no site www.por-
taldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1013, fone: 0 (xx)
51-3724-6052, em horário de expediente. Cachoeira do Sul, 27 de
junho de 2017.

MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA
Secretário Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2017

Objeto: alienação de bens imóveis (terrenos) constantes do
Anexo I do Edital. Fica alterada a data de abertura para 28 de Julho
de 2017 às 10h. LOCAL: Sala de Reuniões da Superintendência de
Compras, Sede da PMC, na Av. Flores da Cunha, 2209. O Edital
encontra-se disponível na PMC, ou pelo site: www.cachoeiri-
nha.rs.gov.br. Inf. fone: (0xx51) 30417126.

MIKI BREIER
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2017

A PMC torna público o processo através do site: www.li-
citacoes-e.com.br. Nº 677232 - Aquisição de materiais elétricos, re-
gistro de Preços, 12 meses. Abertura: 12 de Julho de 2017 às 08h.
Disputa às 09h. Inf. fone: (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO
BONITO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017

Objeto: Aquisição de implementos agrícolas (menor preço por item),
dando continuidade ao Convênio MAPA nº 825184/2015, conforme
especificações deste Edital e Anexos. Abertura: 13/07/2017 às 9h.
Informações: na Prefeitura, Rua Arthur Feijó 375, (54) 3625 3027,
licitacao@capaobonitodosul.rs.gov.br, das 8h às 12h e das 13h às 17h,
de 2a a 6a feira.

Capão Bonito do Sul, 27 de junho de 2017.
FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito


